
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/342/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GLINOJECKU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 ust. 2 lit. c, art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d i 4 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie, Rada Miejska 
w Glinojecku, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określający: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

3) tryb oraz sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną, przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane są następujące frakcje odpadów zbieranych w sposób selektywny lub przyjmowane 
w PSZOK oraz odpady zmieszane: 

a) papier; 

b) metale; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) szkło; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

g) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

i) zużyte opony od samochodów osobowych; 

j) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 marca 2023 r.

Poz. 2891



k) odpady z tekstyliów i odzieży; 

l) zużyte baterie i akumulatory; 

m) odpady niebezpieczne, powstające w gospodarstwach domowych, tj. opakowania zawierające resztki farb, 
lakierów, olejów, rozpuszczalników itp. 

2. Przeterminowane leki mieszkańcy mają możliwość umieszczać w przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach ustawionych w aptekach na terenie Miasta Glinojeck. 

3. Właściciele nieruchomości mają możliwość przekazania do sprzedawców detalicznych: 

1) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

2) zużytych baterii i zużytych akumulatorów. 

§ 3. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przedstawia poniższa 
tabela: 

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW 
RODZAJ ODPADU ZABUDOWA 

JEDNORODZINNA 
ZABUDOWA 

WIELOLOKALOWA 
Odpady zmieszane 2 razy w miesiącu 2 razy w tygodniu 
Bioodpady  1 raz w miesiącu 1 raz w tygodniu 
Tworzywa sztuczne, metal, odpady 
wielomateriałowe 1 raz w miesiącu 1 raz w tygodniu 

Szkło 1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu 
Papier 1 raz w miesiącu 1 raz w tygodniu 
Odpady wielkogabarytowe 2 razy w roku 2 razy w roku 
Zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny 2 razy w roku 2razy w roku 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 
określonym przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów komunalnych. 

3. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej, odbywa się - w terminie wskazanym 
w harmonogramie odbioru odpadów, dwa razy w roku, wiosną i jesienią. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 
harmonogram odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 4. Wyposażenie nieruchomości w worki do gromadzenia odpadów komunalnych  W ramach uiszczonej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wszystkie nieruchomości jednorodzinne wyposażone 
zostaną w worki do gromadzenia odpadów komunalnych tj. papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, 
odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów. 

§ 5. Podmiot odbierający odpady komunalne z nieruchomości odpowiada za stan techniczny i sanitarny 
pojemników do gromadzenia odpadów. Jest zobowiązany do ich naprawy, konserwacji, mycia i dezynfekcji 
oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych na nowe. 

§ 6. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

1. Właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy mają możliwość dostarczania do 
PSZOK-u zebrane w sposób selektywny odpady komunalne. 

2. W PSZOK znajdującym się na terenie Gminy wyznacza się oznakowane miejsca i pojemniki, w których 
umieszcza się dostarczone odpady komunalne. 

3. Z PSZOK mieszkańcy mogą korzystać: 

Poniedziałek, Środa 900 - 1700 
Pierwsza sobota miesiąca 800 - 1500 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2891



4. Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 
informacje dotyczące funkcjonowania PSZOK (adres, dni i godziny otwarcia), oraz informacje na temat 
odpadów przyjmowanych w PSZOK. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 
informację o aptekach na terenie miasta przyjmujących przeterminowane leki. 

6. Podmiot prowadzący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w przypadku gdy dostarczono odpady inne niż wymienione w § 2 pkt 1. 

§ 7. 1. Odpady komunalne są odbierane przez uprawnione podmioty lub przyjmowane przez Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Odpady komunalne zebrane przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy są 
odbierane przez uprawnione podmioty lub przyjmowane przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w każdej zebranej ilości. 

§ 8. Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług: 

l. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli, właściciele nieruchomości mogą zgłaszać w Urzędzie Miasta i Gminy Glinojeck ul. Płocka 12, 06-
450 Glinojeck osobiście, telefonicznie lub pisemnie, w tym w formie dokumentu elektronicznego. Dokonując 
zgłoszenia należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia 
nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz w miarę możliwości dowody potwierdzające zaistnienie 
nieprawidłowości (np. zdjęcia, oświadczenia świadków). 

2. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych należy zgłaszać w Urzędzie Miasta i Gminy Glinojeck ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck 
osobiście, telefonicznie lub pisemnie, w tym w formie dokumentu elektronicznego. Dokonując zgłoszenia 
należy podać w szczególności datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz w miarę 
możliwości dowody potwierdzające zaistnienie nieprawidłowości (np. zdjęcia, oświadczenia świadków). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Glinojeck. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XIX/194/2013 Rady Miejskiej w Glinojecku z dnia 31 stycznia 2013 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Sikorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2891


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera k
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera l
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera m
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2023-03-06T14:26:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




